Муниципальное образование Октябрьский район

АДМИНИСТРАЦИЯ ОКТЯБРЬСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 23 » января 20 23 г.  № 85

пгт. Октябрьское

О внесении изменений в постановление

администрации Октябрьского района

от 28.07.2022 № 1610

 В соответствии с Федеральным законом от 14.07.2022 № 236-ФЗ «О Фонде

пенсионного и социального страхования Российской Федерации», постановлением

Правительства Российской Федерации от 15.08.2022 № 1415 «О внесении изменений в

некоторые акты Правительства Российской Федерации»:

 1. Внести в приложение к постановлению администрации Октябрьского района

от 28.07.2022 № 1610 «Об утверждении административного регламента предоставления

муниципальной услуги «Постановка на учет и направление детей в образовательные

учреждения, реализующие образовательные программы дошкольного образования»

изменения:

1.1. Заменить по всему тексту приложения слова «Пенсионный фонд Российской

Федерации», «Пенсионный фонд Российской Федерации, Фонд социального страхования

Российской Федерации» словами «Фонд пенсионного и социального страхования

Российской Федерации» в соответствующих падежах.

1.2.  Пункт 32 изложить в новой редакции:

«32. Формирование заявления.

Заявление может быть сформировано в электронном виде на ЕПГУ или подано на

бумажном носителе.

Формирование запроса осуществляется посредством заполнения электронной формы

запроса на ЕПГУ, без необходимости дополнительной подачи запроса в какой-либо иной

форме.

Форматно-логическая проверка сформированного запроса осуществляется Единым

порталом автоматически в процессе заполнения заявителем каждого из полей электронной

формы запроса. При выявлении Единым порталом некорректно заполненного поля

электронной формы запроса заявитель уведомляется о характере выявленной ошибки и

порядке ее устранения посредством информационного сообщения непосредственно в

электронной форме запроса.

При формировании заявления заявителю обеспечивается совершение действий,

предусмотренных пунктом 14 Требований.

Сформированное и подписанное заявление, и иные документы, необходимые для

предоставления муниципальной услуги, направляются в уполномоченный орган посредством

ЕПГУ.».

2. Опубликовать постановление в официальном сетевом издании «Официальный сайт

Октябрьского района» и разместить на официальном веб-сайте Октябрьского района.

 3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы

Октябрьского района по экономике, финансам, председатель Комитета по управлению

муниципальными финансами Куклину Н.Г.

Глава Октябрьского района                                           С.В. Заплатин